Página 132   30 de Abril de 2024 Nº 28.733

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<#E.G.B#1574417#132#1580146>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA-MT
AVISO DE RESULTADO

CREDENCIAMENTO Nº 003/2024 - PROCESSO Nº 016/2024.
A Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados
o resultado do Credenciamento- nº 003/2024, aberta no dia 12/04/2024,
A empresa YARA YRIS PONTE, devidamente inscrita no CNPJ nº
53.504.439/0001-18, apresentou interesse em se credenciar para prestação
de serviços de plantão médico na Unidade de Pronto Atendimento - Erotildes
de Siqueira. Após avaliação de sua documentação de habilitação, foi
constatado que a empresa interessada cumpriu com os requisitos e deste
modo se consagrou CREDENCIADA. ANNIELY OLIVEIRA DOS SANTOS
MARQUES-AGENTE DE CONTRATAÇÕES.

ASPLEMAT Publicações (65) 3365-0800
<#E.G.B#1574417#132#1580146/>

Protocolo 1574417
<#E.G.B#1574539#132#1580279>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA-MT
AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2024- PROCESSO Nº 012/2024
O Município de P. da Serra- MT, através da sua Pregoeira, torna público
para conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PR
Eletrônico nº 003/2024, aberta no dia 02/04/2024 às 14:30 horas (Horário

 sagraram -se vencedoras e habilitadas no certame as
empresas: LEILIANE DO CARMO SILVA, CNPJ n. 45.427.917/*0001-05,
venceu o valor total de R$ 136.048,00 e CONSTÂNCIA FERREIRA
DOS SANTOS, CNPJ n. 41.066.908/0001-85, venceu o valor total de R$
406.978.36. Cabe salientar que os itens 01 e 07 restaram se fracassados.
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 543.026,36.  CLÁUDIA MÁRCIA S.
RODRIGUES-AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRA. Processo
homologado por NATAL ALVES DE ASSIS SOBRINHO- PREFEITO
MUNICIPAL.

ASPLEMAT Publicações (65) 3365-0800
<#E.G.B#1574539#132#1580279/>

Protocolo 1574539

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<#E.G.B#1574572#132#1580320>

RESULTADO CONCORRENCIA N. 005/2024-PMPL
PROCESSO N. 068/2024

O Prefeito Municipal de Pontes e Lacerda, através da Comissão de
Contratação, tornam público, para conhecimento de interessados que
a empresa K K CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ

para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA MIGUEL GAJARDONI, LOCALIZADA
NO CENTRO DESTE MUNICIPIO, com valor total de R$ 3.098.999,00

Conforme respectivo edital. Maiores informações fone 0xx65 3266-1590.
Pontes e Lacerda/MT, 29 de abril de 2024.

REGINA SANTOS SOUZA
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
<#E.G.B#1574572#132#1580320/>

Protocolo 1574572

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<#E.G.B#1574642#132#1580396>

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO  - CHAMADA PUBLICA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 79/2024 IL Nº 17/2024

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, comunica aos
interessados que realizará credenciamento de empresa Objeto:
“CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS LOCAIS ESPECIALIZADAS NO
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PARA ATENDER A SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO -  NOS DIAS DA DINAMICA DE EMPREENDIMENTOS
E EMPREENDEDORES A PARTIR DO DIA 30 DE ABRIL ATÉ 05 DE
MAIO DE 2024 - INÍCIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: 29/04/2024

Município de Porto Alegre do Norte - MT (Sala de Licitações),  nos seguintes
horários: das 07:30h às 11:30h e das 13:30h às 17:30h (Horário Local).

sede da Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte/MT e encontram-se
disponíveis nos endereços eletrônicos: site da prefeitura, -
toalegredonorte.mt.gov.br   ou obtido através do e-mail:  licitacao@por-
toalegredonorte.mt.gov.br ; Maiores informações pelo Telefone: (66) 3569
1226/1210.
Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<#E.G.B#1574642#132#1580396/>

Protocolo 1574642

<#E.G.B#1574658#132#1580413>

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO  - CHAMADA PUBLICA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 79/2024 IL Nº 17/2024

O município de Porto Alegre do Norte, Estado de Mato Grosso, torna

17/2024, objetivando o CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS LOCAIS
ESPECIALIZADAS NO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PARA
ATENDER A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO -  NOS DIAS DA
DINAMICA DE EMPREENDIMENTOS E EMPREENDEDORES A PARTIR
DO DIA 30 DE ABRIL ATÉ 05 DE MAIO DE 2024 de acordo com as
estimativas descritas no Anexo I do edital. Foram credenciadas; Fornecedor:

- MT, 29 de Abril 2024.
Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<#E.G.B#1574658#132#1580413/>

Protocolo 1574658
<#E.G.B#1574674#132#1580429>

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2024

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O prefeito municipal de Porto Alegre do Norte - MT,  respaldado pelo Art.
75. É dispensável a licitação: II - para contratação que envolva valores

inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros serviços
e compras; ,e no parecer jurídico AUTORIZA a contratação direta, através
da dispensa de licitação, visando a Objeto  de

SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE Favorecido: EDIVANDA
VIEIRA LANG CNPJ: 04.937862/0001-04- VALOR R$11.700,00(
Onze Mil e Setecentos Reais) empresa DK INFORMATICA LTDA

Reais) TODAS AS EMPRESA ATENDENU O EDITAL.
Valdisson dos Santos Barbosa
Pregoeiro

<#E.G.B#1574674#132#1580429/>

Protocolo 1574674

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<#E.G.B#1574458#132#1580193>

AVISO DE  HOMOLOGAÇÃO ADESÃO A ATA 03/2024

A Prefeitura De Porto Esperidião Torna Público A Homologação Da Adesão

A Ata 03/2024. “Sistema Carona” Do Objeto: Contratação De Empresa

Especializada Para A Futura Aquisição De Madeiras Para Manutenção

De Pontes Do Município.  Em Favor Da Empresa: D.C.J Da Cruz, Cnpj Nº

49.709.697/0001-63. Valor Total De: R$ 626.900,00 Porto Esperidião-Mt,

26 De Março De 2024- Martins Dias De Oliveira- Prefeito.
RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.

<#E.G.B#1574458#132#1580193/>

Protocolo 1574458

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
<#E.G.B#1574564#132#1580311>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024.

com a autorização do Prefeito Municipal, faz saber a todos os interessados
que se encontra aberto o PREGÃO ELETRÔNICO para contratação de
Instituição Financeira para prestação de serviços de pagamento da folha de
pagamento dos servidores eletivos, contratados, comissionados, bem como,
concessão de crédito, mediante consignação para suprir as necessidades

da Prefeitura Municipal de Porto Estrela/MT, e que o presente certame

plataforma da BNC (Bolsa Nacional de Compras), o edital completo, suas
alterações e demais informações poderão ser obtido por meio do endereço

Departamento de Licitações desta prefeitura, no horário de expediente.
Porto Estrela - MT, 29 de abril de 2024.
Hiago Carlos da Silva

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1574564#132#1580311/>

Protocolo 1574564